PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS
        ESTADO DE MINAS GERAIS

      CNPJ 01.612.481/0001-59

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 06/2025

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 002/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS - MG, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE, em conformidade com o disposto no artigo 86

da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, RATIFICAR/HOMOLOGAR a

ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS 02/2025, Processo administrativo 06/2025, que

tem por objeto a “adesão a registro de preços para aquisição com entrega parcelada

de materiais médico hospitalar e materiais odontológicos, com a finalidade de

atender a demanda dos serviços e ações da atenção básica e setores inerentes à

secretaria municipal de saúde de pintópolis”.

FORNECEDOR: MDX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ:

44.185.158/0001-59.

VALOR GLOBAL: R$ 1.100.000,00 (Hum milhão e cem mil reais).

Publique-se.

Pintópolis/MG, 11 de fevereiro 2025.

Elton Carlos José de Souza

Prefeito Municipal